
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛЬСОВЕТ «МАГАРАМКЕНТСКИЙ» 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

jsfo < & - 
~ ✓ '

«<№» X /  2021 г.
Р Е Ш Е Н И Е

О передаче муниципальному району «Магарамкентский район» 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения «сельсовет 
«Магарамкентский», Собрание депутатов сельского поселения Р Е Ш А Е Т :

1. Передать в 2022 году с 01.01.2022г. по 31.12.2022г. муниципальному 
району «Магарамкентский район» осуществление полномочий по решению 
следующего вопроса местного значения сельского поселения:

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

2. Установить, что финансовое обеспечение предаваемых полномочий 
осуществляется, в соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, за счет иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных 
решением о местном бюджете поселения.

3. Администрация сельского поселения «сельсовет «Магарамкентский» 
заключить соглашение с администрацией МР «Магарамкентский район» о 
передаче полномочий, указанного в пункте 1 настоящего решения.

4. На осуществление передаваемого полномочий, указанного в пункте 1 
настоящего решения администрацией сельского поселения «сельсовет 
«Магарамкентский» передать администрации МР «Магарамкентский район» 
финансовые средства в объеме, предусмотренном в бюджете СП «сельсовет 
Магарамкентский» на 2022 год.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
на официальном сайте сельского поселения «сельсовет «Магарамкентский» в

Е.З.Г аджиахмедов


